
               MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK 
                                Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
 

 

Tel.: 584 498 495 e-mail: josef.liberda@mujes.cz  www.jesenik.org 
Masarykovo nám 167/1, 790 01  Jeseník 
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník 
 1/3 

Č.j.: MJ/29084/2022 
Sp.zn.: MJ/28237/2022/ODSH/Lib                                                                    
Vyřizuje/telefon: Liberda/584498495 
V Jeseníku dne 31. 05. 2022 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný orgán státní správy podle 
§ 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu a v souladu s § 172 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), tímto na základě žádosti, kterou 
dne 05. 03. 2021 podal žadatel  Správa železnic s. o.,  Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 
702 00 Ostrava IČ:70994234 

z v e ř e j ň u j e 
 

záměr na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
 

Jedná se o: 
Správa železnic s. o. důvodu zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy, v souladu s ČSN 73 6380, žádá 
příslušný silniční správní úřad, o stanovení místní úpravy provozu na 
pozemní komunikaci umístěním 3 ks svislého dopravního značení, viz příloha: 
1x B24a – ZÁKAZ ODBOČOVÁNÍ VPRAVO + E12 s textem „PRO VOZIDLA DÉLKY NAD 12 m“ 
1x B24a – ZÁKAZ ODBOČOVÁNÍ VLEVO + E12 s textem „PRO VOZIDLA DÉLKY NAD 12 m“ 
1x B17 - ZÁKAZ VJEZDU VOZIDEL NEBO SOUPRAV, JEJICHŽ DÉLKA PŘESAHUJE 12 m  - viz příloha č. 1 
Místo: 
Pozemní komunikace před železničním přejezdem č. P4297 v km 31,890 na trati Hanušovice - 
Glucholazy v k. ú. Dolní Lipová, pozemek parc. č. 2141 a pozemní komunikace před železničním 
přejezdem č. P43300 v km 0,734 na trati Lipová, lázně – Bernartice u Javorníka – pozemek parc. č. 
2131/2 v k. ú. Dolní Lipová 
 

Termín: 
SDZ bude instalováno po nabytí účinnosti opatření obecné povahy, a to v závislosti na vhodných 
klimatických podmínkách, nejpozději do doby 60 dnů 
 
Provedení dopravního značení zajistí na své náklady žadatel Správa železnic, s. o., IČ:70994234 
prostřednictvím odborné firmy. 
 
V souladu s § 172 odst. 4 a 5 správního řádu mohou oprávněné osoby podat k návrhu opatření 
připomínky nebo námitky v termínu do 30 dnů ode dne zveřejnění na úřední desce. 
 
 

Odůvodnění: 
Žadatel Správa železnic s. o.,  Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava 
IČ:70994234 dne 26. 05. 2022 podal u zdejšího MěÚ Jeseník, ODSH žádost o stanovení místní úpravy 

http://www.jesenik.org/


2/3 

provozu – změna místní úpravy provozu pozemních komunikacích v těsné blízkosti před železničními 
přejezdy č. P4297, dále před železničním přejezdem č. P4330 v k. ú. Dolní Lipová a to doplněním to-
hoto SDZ:   
1x B24a – ZÁKAZ ODBOČOVÁNÍ VPRAVO + E12 s textem „PRO VOZIDLA DÉLKY NAD 12 m“ 
1x B24a – ZÁKAZ ODBOČOVÁNÍ VLEVO + E12 s textem „PRO VOZIDLA DÉLKY NAD 12 m“ 
1x B17 - ZÁKAZ VJEZDU VOZIDEL NEBO SOUPRAV, JEJICHŽ DÉLKA PŘESAHUJE 12 m  - viz příloha č. 1. 
 
Předmětem žádosti je  doplnění SDZ z důvodu zvýšení bezpečnosti  silničního provozu na uvedených 
železničních přejezdech, jejichž vlastníkem (správcem) je Správa železnic s. o.,  Oblastní ředitelství 
Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava. K žádosti nebyla připojena  stanoviska příslušného 
drážního úřadu a ani Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní 
odbor Jeseník, dopravní inspektorát (dále jen „orgán policie“). 
Podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu úpravu provozu místní a přechodnou úpravu 
provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní informace stanoví na silnici II. a III. 
třídy, místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. Dle § 77 odst. 2 písm. b) jmenovaného zákona dotčenými orgány při stanovení místní a 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní informace jsou 
policie, jde-li o silnice, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikace. 
Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný správní orgán k 
stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci a na veřejně přístupné účelové 
komunikaci žádá ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu, o vyjádření 
dotčené orgány státní správy, to je Drážní úřad a orgán Policie. Písemné vyjádření dotčeného 
orgánu, který je státním orgánem pro dohled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu, a 
též drážního úřadu by mělo být doručeno správnímu orgánu do 30 dnů po doručení tohoto 
oznámení o stanovení místní úpravy provozu ve smyslu § 77 odst. 1 písm. c)  a d) zákona o 
silničním provozu. 

S ohledem na uvedené, předložení návrhu místní úpravy provozu a projednáním tohoto návrhu s 
dotčeným orgánem, Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jakožto příslušný 
orgán státní správy ve věcech stanovení předmětné místní úpravy provozu, předkládá v souladu s § 172 
odst. 1 správního řádu tento návrh opatření obecné povahy. 
 
 
 
 

Poučení: 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, a ostatní osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné 
odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu 
nelze prominout. 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
v.  r. 
Ing. Josef Liberda 
referent odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
 
 
 
Podle § 172 odst. 1 správního řádu tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 30 
dnů na úředních deskách Městského úřadu Jeseník a Obecního úřadu Lipová, lázně a také zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctý den lhůty vyvěšení je dnem doručení tohoto 
oznámení. 
 
 



3/3 

 
Záznam o zveřejnění návrhu opatření obecné povahy: 
 

Vyvěšeno dne: ……………………….        Sejmuto dne: ………………………… 
 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí návrhu opatření obecné povahy: 
 
 
Obdrží: 
 
1. Město  Jeseník, Masarykovo náměstí 167/1, 790 01 IČ:00302724 – úřední deska 
2. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravní inspektorát Jeseník, 
IDDS: 6jwhpv6 
3. Drážní úřad Nerudova 1, 779 00 Olomouc, DS: 5mjaatd 
4. Správa železnic s. o.,  Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Olomouc IČ:70994234 
5. Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeni, a ostatní osoby, jejichž práva, povinnosti nebo 
zájmy mohou být opatřením obecné povahy dotčeny – veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce 
Městského úřadu Jeseník a Obecní úřad Lipová, lázně, včetně způsobu umožňujícím dálkový přístup, a 
to po dobu 15 dnů. 
6. Obec Lipová, lázně – úřední deska 
 
 
Příloha: č.  1 
Situace s návrhem úpravy provozu - před železničními přejezdy č. P4297 v km 31, 890 na trati 
Hanušovice – Glucholazy, pozemek parc. č. 2141 v k. ú. Dolní Lipová a před železničním přejezdem č. 
P43300 v km 0,734 na trati Lipová, lázně – Bernartice u Javorníka – pozemek parc. č. 2131/2 v k. ú. Dolní 
Lipová 
 


		2022-05-31T11:05:35+0000
	Not specified




